
静岡県経済産業部

■お知らせ

- ~令和2年度「地域のお店」デザイン表彰受賞店特集~ 魅力と個性に優れたお店を表彰。今年度の受賞店5店舗を紹介します! 詳しくはウェブサイトへ!「ふじのくに魅力ある個店」の新規登録も受付中! https://f-koten.jp
- 〇経済産業部商工業局地域産業課
- ○電話:054-221-2524
- ~地域経済牽引企業の魅力を動画で発信~ 地域特性や新技術を生かして事業に取り組む地域経済牽引企業 先端ものづくりなどの多彩な分野で取り組む地域経済牽引企業を動画で紹介 https://shizuoka-sangyokakumei.fujinokuni-passport.com/
- 〇経済産業部政策管理局産業政策課
- ○電話:054-221-2635
- ~県内企業の技術情報 Web サイト「テクノロジー静岡」~ 先端ものづくりをはじめ、県内企業の持つ、優れた技術情報をデータベース化 新たな開発に取り組む企業と県内中小企業とのマッチングを促進します。

https://technology-shizuoka.jp/

- 〇経済産業部政策管理局産業政策課
- ○電話:054-221-2578

■募集中

- ~家を建てるなら、リフォームするなら地元の木で!~ 住宅を新築・増改築、またはリフォームされる方が対象です しずおか優良木材等の使用量に応じて3万円から最大30万円まで助成します
- ●募集期間: 令和3年4月1日(木)~令和4年2月22日(火)
- ●締切:予算の範囲内において先着 http://www.s-kenmori.net/kinoie/

〇事業主体:静岡県森林組合連合会

○電話:054-253-0195

~店舗や福祉施設に、しずおかの木の温もりを!~ 非住宅木造建築施設を新築・増改築、建築施設を木質化される方が対象です しずおか優良木材等の使用量に応じて7万円から最大30万円まで助成します

●募集期間:令和3年4月1日(木)~令和4年2月22日(火)

●締切:予算の範囲内において先着 http://www.s-kenmori.net/kinoie/

〇事業主体:静岡県森林組合連合会

○電話:054-253-0195

〜小水力・バイオマス・温泉エネルギーの導入を支援〜 令和3年度ふじのくにエネルギー地産地消推進事業費補助金の公募 導入可能性調査や設備導入に係る経費の一部を助成します!

●補助対象者:静岡県内の市町(政令指定都市を除く)、中小企業者、非営利団体

●応募締切:令和3年5月14日(金)17時15分必着

●申請書類:詳細は下記ホームページをご覧ください。 http://www.pref.shizuoka.jp/sangyou/sa-150/enegy.html

〇経済産業部産業革新局エネルギー政策課

○電話:054-221-2949

- ~新たな取組に挑戦する小規模企業者を応援します!~ ウイズコロナ・アフターコロナに対応して、工夫・改善による新たな取組に チャレンジする県内小規模企業者を対象に、経費を最大 50 万円助成します。
- ●募集期間:令和3年4月1日(木)~5月21日(金)
- ●申請・問合せ先:最寄の商工会・商工会議所 http://www.pref.shizuoka.jp/sangyou/sa-550/keieiryokukoujou-hojo.html
- 〇経済産業部商工業局経営支援課
- ○電話:054-221-2807
- ~経営革新補助金の募集を行います!~

県の経営革新計画の承認を受けた事業者が行う、「新商品等開発」「販路開拓」 「生産性向上」の取組を支援する経営革新補助金の募集を行います。

<早期着手型>

●募集期間 令和3年4月1日(木)~4月16日(金)

<一般型>

●募集期間 令和3年4月19日(月)~5月18日(火)

http://www.pref.shizuoka.jp/sangyou/sa-550/hojyojigyou.html

- 〇経済産業部商工業局経営支援課
- ○電話:054-221-2526
- ■静岡県月例経済報告 3 月号 (3 月 31 日公表) https://www.pref.shizuoka.jp/sangyou/sa-030d/
- ■静岡県の産業データブック(令和 2 年度版)
 https://www.pref.shizuoka.jp/sangyou/sa-030e/databook.html

発行 静岡県経済産業部政策管理局産業政策課

〒420-8601 静岡市葵区追手町 9番 6号

○電話 054-221-2635

OE-mail sangyo-seisaku@pref.shizuoka.lg.jp

Oホームページ https://www.pref.shizuoka.jp/sangyou/index.html

メールの配信停止やアドレス変更は、このメールにご返信ください